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Synpunkter på arbetsplan för väg: E18 Busshållplatser norr om trafikplats Danderyds kyrka 

Det är välkommet att busshållplatser tillkommer på väg E18 i höjd med Danderyds gymnasium. Ärendet har 
varit aktuellt redan 2009 i och med att programförslag för en ny ”detaljplan för del av Djursholm 2:369 för 
parkeringsplatser mellan Rinkebyvägen och E18 samt busshållplatser intill E18” var ute på remiss i kommunen 
(Dnr 2008-BN0912). Man kan fråga sig varför det dröjt så länge tills ärendet nu har aktualiserats igen. 

Det är välkommet att det skall gå att stiga av/på de bussar som går på motorvägen såväl södergående som 
norrgående. Detta speciellt för elever som skall till/från gymnasiet, men det finns förutom gymnasiet även 
många andra arbetsplatser som skulle vara betjänta av avstigning/påstigning i området.  

Den södergående busshållplatsen synes väl lokaliserad: Den ligger i nära anslutning till Gymnasievägen och till 
busshållplatserna på Enebybergsvägen. I norrgående körriktning är dock lokaliseringen mer problematisk. En 
lokalisering längre söderut vore att föredra, gärna även den i anslutning till Gymnasievägen eller kanske än 
längre söderut. Längs med motorvägen finns idag ett skogspartiområde, som dämpar buller och vindar, så att 
snödrev, höga partikelhalter, avgaser hindras från att sprida sig. Dessutom gör vegetationen att luft syresätts 
och att koldioxid tas upp.  

Dessutom är området en del av Rösjökilen och utgör en länk mellan Altorp/Ekebyskogens och Rinkebyskogens 
naturreservat. Länken mellan dessa naturreservat är i dag ytterst svag - nästan obefintlig. Det är därför av 
största vikt att bevara befintligt skogsparti med uppvuxen bland/-tallskog och även förstärka växtlighet som 
finns inom den södra delen. Även att ytterligare förstärka gröna ytor längs passagen som går under E18 vid 
Gymnasievägen. Områdets funktion som spridningskorridor är i dag svag och bör därför förstärkas genom 
nyplantering viket gynnar den biologiska mångfalden.  

Yrkande: Att hänsyn tages till de ovan angivna synpunkterna, i den fortsatta planeringen.  

Danderyd, den 22 december 2023 
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